
2024 年 12 月 

お客様各位 

 

                                                               日本クレア株式会社 

                                                               東 京 A D 部 

                                大 阪 A D 部 

 

実験動物用飼料事業の体制変更について 

 

 

拝啓 時下ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社実験動物用飼料は、2022 年 10 月の製造場所移管に伴い、製造管理（一部原料調

達、包材調達）、品質管理、製品開発などを、フィード・ワン株式会社（以下、同社）に担当いた

だき、協力関係を維持してまいりました。 

この度、同社より 2025 年３月をもって実験動物用飼料事業から完全撤退するとの通達がござ

いました。つきましては、2025 年 4 月以降は、同社が担当しておりました前述の業務を、弊社

が責任をもって引き継いでまいります。 

なお、今回の体制変更と合わせて、将来的な懸念が必至であります一部事項（別紙ご参照）に

つきまして、見直しを図りたく考えております。詳細につきましては、弊社ホームページ（別紙）

にて案件ごとにご案内する予定としております。 

 

末筆ながら、引き続き弊社実験動物用飼料をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、お手数ですが弊社営業担当者にご連絡いただくか、ホームページ

（別紙）よりお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

 

 

 



 

（別紙） 

見直し検討を進めている事項 

〇製品に関する事項 

〇品質管理に関する事項 

 

 

◆お問い合わせに関して 

URL：https://www.clea-japan.com/inquiry.html 

QR コード： 

 

 

◆製品・品質管理に関する内容 

URL：https://www.clea-japan.com/promotion/Change_in_the_Laboratory_Animal_Feed_top/contents 

QR コード： 

 

     

                            

    

                                       

https://www.clea-japan.com/inquiry.html
https://www.clea-japan.com/promotion/Change_in_the_Laboratory_Animal_Feed_top/contents

